十二、无形资产减值准备

十三、商誉减值准备

十四、其他

合计 13,305,916.58 3,183,468.96 1,936,525.53 161,845.39 14,391,014.62

五、报告期内股东权益变动情况：

单位：人民币元

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本  98,580,000.00 69,006,000.00 -- 167,586,000.00

资本公积金  225,626,997.27 -- 49,290,000.00 176,336,997.27

盈余公积金  42,969,818.48 8,536,340.61 -- 51,506,159.09

未分配利润 129,724,078.79 116,063,946.20 38,110,340.61 207,677,684.38

少数股东权益 26,419,207.26 4,155,030.62 2,700,000.00 27,874,237.88

股东权益 523,320,101.80 197,761,317.43 90,100,340.61 630,981,078.62

报告期内，股本增加 69,006,000.00元，是因为公司于 2010年 4月 19日召开了 2009

年度股东大会，审议通过了《关于 2009 年度利润分配预案的议案》。以 2009 年 12 月

31 日总股数 98,580,000 股计算，每 10 股送 2 股红股，派 1.00 元（含税）现金股利，

共派发股票股利 19,716,000.00 元，现金股利 9,858,000.00 元；同时，以资本公积每

10股转增 5股，资本公积转增股本总金额为 49,290,000.00 元。

报告期内，资本公积金减少 49,290,000.00 元，是因为报告期是以资本公积转增股

本减少所致。

报告期内，盈余公积金增加 8,536,340.61元，主要原因是母公司按照当年利润 10%

计提增加所致。

报告期内，未分配利润本期增加 116,063,946.20 元，是因为本年度实现的净利润

增加所致；未分配利润本期减少 38,110,340.61 元，是因为报告期内派发股票股利和现

金股利以及本年度利润提取盈余公积金减少所致。

沧州明珠塑料股份有限公司   二 0一 0年年度报告

 8

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 59,757,480 60.62%  321,600 804,000 -58,149,480 -57,023,880 2,733,600 1.63%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 59,757,480 60.62%  321,600 804,000 -58,149,480 -57,023,880 2,733,600 1.63%

 其中：境内非国有法

人持股
54,237,480 55.02%  321,600 804,000 -52,629,480 -51,503,880 2,733,600 1.63%

   境内自然人持股 5,520,000 5.60%   -5,520,000 -5,520,000

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 38,822,520 39.38%  19,394,400 48,486,000 58,149,480 126,029,880 164,852,400 98.37%

1、人民币普通股 38,822,520 39.38%  19,394,400 48,486,000 58,149,480 126,029,880 164,852,400 98.37%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 98,580,000 100.00%  19,716,000 49,290,000  69,006,000 167,586,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

河北沧州东塑

集团股份有限

公司

45,285,480 43,677,480 1,125,600 2,733,600

首次公开发行股票前持有

股份、非公开发行股票认

购股份和送（转）增股份

首次公开发行股

票前持有股份和

资本公积金转增

股份在 2010年 01

月 24日解除限售；

非公开发行股票

认购股份和送

（转）增股份在

2012年 3月 5日解

除限售。

沧州明珠塑料股份有限公司   二 0一 0年年度报告

 9

上海金保利投

资有限公司
6,000,000 6,000,000 0 0

非公开发行股票认购股份

和资本公积金转增股份
2010年 3月 5日

张传义 3,600,000 3,600,000 0 0
非公开发行股票认购股份

和资本公积金转增股份
2010年 3月 5日

湖南嘉宇实业

有限公司
2,400,000 2,400,000 0 0

非公开发行股票认购股份

和资本公积金转增股份
2010年 3月 5日

凌俊 1,920,000 1,920,000 0 0
非公开发行股票认购股份

和资本公积金转增股份
2010年 3月 5日

深圳市天寅投

资有限公司
552,000 552,000 0 0

非公开发行股票认购股份

和资本公积金转增股份
2010年 3月 5日

合计 59,757,480 58,149,480 1,125,600 2,733,600 － －